[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

	10.05.2016

	№
	123

	г. Киров

	О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 12.03.2008 № 22

В соответствии со статьей 13 Закона Кировской области
от 06.06.2007 № 132-ЗО «О государственных должностях Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области
от 29.02.2016 № 628-ЗО) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 12.03.2008 № 22 «Об утверждении Порядка обращения, назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по случаю потери кормильца нетрудоспособным членам семьи лица, замещающего государственную должность Кировской области, в случае его смерти (гибели)»
(с изменением, внесенным Указом Губернатора Кировской области
от 29.04.2011 № 47) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 Указа и заголовке прилагаемого Порядка обращения, назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по случаю потери кормильца нетрудоспособным членам семьи лица, замещающего государственную должность Кировской области, в случае его смерти (гибели) слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слово «замещающего» заменить словом «замещавшего».
1.2. Внести изменения в Порядок обращения, назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по случаю потери кормильца нетрудоспособным    членам   семьи   лица, замещавшего государственную
должность Кировской области, в случае его смерти (гибели), утвержденный вышеуказанным Указом, заменив в пункте 1 слово «замещающего» словом «замещавшего», по всему тексту слова «трудовой пенсии» словами «страховой пенсии в соответствующем падеже, слово «департамент» словом «министерство» в соответствующем падеже.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]